
 
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.11.2025г.                              с. Кировское                                          № 350 
 
Об использовании многофункционального  
сервиса обмена информацией  
«Цифровая платформа МАХ» 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О 
создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
распоряжением Правительства РФ от 12.07.2025 № 1880-р «Об определении 
организации, обеспечивающей создание и функционирование 
многофункционального сервиса обмена информацией» в целях обеспечения 
комфортной и безопасной среды при использовании информационных 
технологий, обеспечения конфиденциальности передаваемой и получаемой 
информации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Использовать с 01.10.2025г. в МБОУ «Кировская средняя школа им. 
Кухтина Ф.П.» для обмена информацией в электронной форме, в том числе в 
случаях, установленных частью 3 статьи 1 Федерального закона от 
24.06.2025г. № 156-ФЗ, многофункциональный сервис обмена информацией 
«Цифровая платформа МАХ» (далее – мессенджер МАХ). 
2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Старицыну Татьяну Алексеевну работником, имеющим профиль 
«Администратор ОО» в мессенджере МАХ (далее – администратор МАХ). 
3. Администратору МАХ: 

• создать официальный канал МБОУ «Кировская средняя школа им. 
Кухтина Ф.П.» в мессенджере МАХ – в срок до 30.10.2025г. При 
размещении публикаций на электронных ресурсах (официальный 
сайт, страницы в социальных сетях) прилагать ссылки на созданный 
канал на платформе МАХ; 

• создать канал для работников МБОУ «Кировская средняя школа им. 
Кухтина Ф.П.» – для переписки по служебным вопросам; 

• создать каналы для организации взаимодействия с обучающимися и их 
родителями (законными представителями) – для обсуждения 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ КУХТИНА ФЁДОРА ПАВЛОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.») 

296423, Республика Крым, Черноморский район, с.Кировское, ул. Ленина,8 
ОГРН 1159102001530   ИНН 9110088660   КПП 911001001 

E-mail: kirovskayaschool@chero.rk.gov.ru 
 



2 
 

организационных мероприятий, связанных с условиями обучения и 
воспитания детей; 

• сопровождать и координировать процессы использования 
мессенджера МАХ внутри образовательной организации; 

• оказывать поддержку при подключении работников, обучающихся и 
их родителей (законных представителей) к мессенджеру МАХ; 

• организовать заседание педагогического совета и разъяснить его 
участникам особенности использования мессенджера МАХ – в срок до 
30.10.2025г. 

4. Работникам в срок до 30.10.2025г. подключиться к рабочему и 
официальному каналам МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина Ф.П.» 
в мессенджере МАХ. 
5. Классным руководителям 1–11-х классов в срок до 
01.11.2025г. провести классные часы с обучающимися и родительские 
собрания с родителями (законными представителями) по вопросам 
взаимодействия с помощью мессенджера МАХ. 
6. Секретарю Косенковой Марии Ивановне в день подписания довести 
настоящий приказ под подпись до сведения работников и разместить его на  
информационных стендах МБОУ «Кировская средняя школа им. Кухтина 
Ф.П.». 
7. Технику-программисту Петрухиной Марии Николаевне разместить данный 
приказ на официальном сайте школы. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                 О.Т. Голубицкая  
 
С приказом ознакомлены:                                                 Т.А. Старицына 
 
                              М.Н. Петрухина                                         М.И. Косенкова

О.Н. Неграш 
Н.И. Метальникова 
Е.А. Гришина 
Т.В. Ищенко 
О.В. Грач 
О.В. Зинченко 
М.А. Баранец 
С.Ф. Бейтуллаева 
Ж.Р. Ягьяева 
Л.В. Орехва 
М.А. Катрущенко 
Т.М. Михайлова 
А.А. Джемилова 
С.Д. Сейдалиев 

Д.И. Якименко 
И.И. Колесникова 
Е.А. Лозенко 
Л.А. Толстых 
Л.Д. Ковалёва 
И.В. Доброродний 
Л.В. Полещук  
Т.И. Скрицкая 
Г.И. Милютина 
З.М. Лихошва 
Г.Р. Умерова 
Ю.Н. Воробьёва 
М.Н. Сапаркина 
С.Ш. Османова

 


